Gabinete do vereador Pedro Úlisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Ã Câmara | Íunicipal de Mariana
INDICAÇÃO Nº. |S /2022

“ro rgCÚiÚ sob nº Áíígªíl—w Excelentíssimo Senhor E
Juliano Vasconcelos Gonçalves .»?Í«là!'ui o /Ç 123 12:2)
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. à

—XZont t Loulo

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Que seja feito o

cercamento de proteção do reservatório de água do bairro de Passagem de Mariana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária, pois com objetivo de coibir atos de vandalismo e

violência contra o patrimônio público e também garantir a distribuição de água para

o referido bairro.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

E A EZ

“Ve eadur
Pedra Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salate)
Legisiatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosalete&smail.com

Mariana, O8 de agosto de 2022.

'-' 1'“'“.? 35
VW f IRIIOTIA . , SSAA D PEPA 9 )E n“b

Ar“ ROVADO pe“ UNANIA)